
^ČEPRO

OS* tfii p

Číslo smio?ivy zadavatele: 11604
Číslo smlouvy metrologického orgánu: 0 Í3-SM-N365-03

Smlouva
o provádění metrologických výkonů - ověřování a kalibrace měřidel 

uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

1.
Smluvní strany

Zadavatel: ČEPRO, a.s.

IČO: 60193531 DIČ: CZ60193531
Sídlo: Praha I, Spálená 5/84, PSČ: 11121 
Zapsána: v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze 
Oddíl: В Vložka: 2341 Datum zápisu; 1Д ,1994
Banka: KB a.s. Praha 1 

O Číslo účtu: 11902-931/0100
Zastoupená: Ing. Tomášem Kadlecem - předsedou představenstva a generálním ředitelem

Ing. Karel Mnichovský - členem představenstva a provozním ředitelem

dále jen zadavatel

Metrologický orgán: Český metrologický institut

IČO: 00177016 DIČ: CZ00177016
Sídlo: Brno, Okružní 31, PSČ: 638 00
Zřízena: listinou MH ČRčj.521 385/9244 ze dne 2i.12.1992
Banka: KB, a.s., pobočka Brno ~ Černá Pole
Číslo účtu: 70338621/0100
Zastoupená: RNDr. Pavlem Klenovským - generálním ředitelem

dále též ČMI.

_ Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy jsou v souladu s příslušnými
Ф zápisy v obchodním rejstříku (§ 27 a následujících obchodního zákoníku), nebo v živnostenském rejstříku 

(§ 60 živnostenského zákona), příp. v jiné evidenci jak vyžaduje §13a obch.zák. a že osoby zde uvedené 
jsou jejich oprávněnými zástupci.

Smluvní strany určují osoby oprávněné jednat ve věcech předmětu této smlouvy:

a) za zadavatele:
b) za ČMI: ředitel příslušné vnitrní organizační jednotky (VOJ) nebo jím určení zaměstnanci VOJ.

2.
v Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se ČMI zavazuje provádět pro zadavatele metrologické výkony uvedené 
v následujících, specifikacích a zadavatel se zavazuje je převzít a zaplatit za ne cenu uvedenou v Čl 
4. této smlouvy.

Strana. 1 z 6

012414



2.1.1. Ověřováni stanovených měřidel - výdejních stojanů na pohonné hmoty, výdejních stojanů 
m LPG a měřičů tlaku v pneumatikách motorových vozidel - v rozsahu požadavku 
zadavatele, akceptovaného ČMI

2 1.2. Zadavatel jako součást této smlouvy předává písemný seznam čerpacích stanic fy ČEPRO, 
a.s. (viz pří! 1). Zadavatel bude dále průběžně písemně informovat ČMI o změnách 
v seznamu čerpacích stanic a dalších změnách v počtu měřidel, jejichž ověřování je 
předmětem této smlouvy. ČMI bude na základě této smlouvy bez objednání zadavatelem 
provádět ověřováni všech výdejních míst a měřičů tlaku v pneumatikách motorových 
vozidel ш Čerpacích stanicích zadavatele, a to vždy v roce, ve kterém končí platnost 
ověření měřidel. Ověřování budou zaměstnanci ČMI provádět bez účasti servisních firem, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.1.3. Měřidla, která ani po případném nastavení (bude-li bez opravy možné) nebudou splňovat 
stanovené požadavky, tj. budou při ověřování nesprávná, oznámí zaměstnanec ČMI 
provádějící ověřování inspektorovi příslušné čerpací stanice (dále též ČS), bude-li inspektor 
metrologickému výkonu přítomen (přiřazení inspektorů stanovuje seznam v příloze ě. I), 
případně obsluze čerpací stanice a označí je nápisem „Nesprávné. Zákaz používání6! 
Opravy, případně seřízení nesprávných měřidel zajistí zadavatel Ověřování měřidel po 
opravě provede ČMI na základě písemného požadavku servisních firem, které tyto opravy 
nebo seřízení provedly, případně na základě požadavku zadavatele, ve lhůtě 21 dnů od dáte 
uplatněni požadavku u územně příslušného oblastního inspektorátu resp. pobočky ČMI 
¥ případě, kdy podle výsledků předchozích metrologických zkoušek bude zřejmé, že 
ověření měřidia nebude možno bez opravy provést, upozc ní: ČMI předem na tuto 
skutečnost v každém konkrétním případě inspektora příslušné ČS a podle jeho rozhodnuti 
seoveření provede po provedení opravy nebo za účasti servisu.

2.2. V řízení ve věcech legální metrologie, tj. při plnění předmětu této smlouvy, pokud jde o ověřování 
stanovených měřidel, se postupuje podle zákona o správním řízení- č. 71/1967 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, pokud zákon č. 505/1990 Sb, o metrologií v platném znění nestanoví jinak.

Závazkové vztahy smluvních stran, které se týkají zejména organizační a ekonomické problematiky 
ověřování měřidel a kalibrace etalonů a měřidel, jež s realizací metrologického výkonu souvisí, se 
ňáí ust. § 261 odst, 2 obch zákoníku č, 513/1991 Sb. v platném zněn S cílem předejít 
pochybnostem, zda závazkový vztah smluvních stran spadá pod citovaná ustanovení obchod, 
zákoníku, uzavírají účastníci smlouvy dohodu ve smyslu § 262 obchod, zákoníku, že jejich shora 
uvedené závazkové vztahy z této smlouvy se řídí obchodním zákoníkem.

Dokladem o ověření měřidla je úřední značka umístěná na měřidle. Provedené ověření je 
zaznamenáno do Evidenční karty měřidla, kterou je zadavatel povinen založit na místě pro obsluhu 
známém a dostupném a dále ji vést Pokud v důsledku negativního výsledku zkoušek při ověřování 
nebude měřidlo opatřeno úřední značkou, zaznamená metrologický orgán rozhodnutí o zamítnutí 
ověřeni do Evidenční karty.

3.
Místo a čas plnění

Místem plnění se sjednávají čerpací staniee společností ČEPRO, a.s., jejíchž seznam je uveden 
v příloze č. 1.

3.2. Pokud bude výkon prováděn u zadavatele, příp, na jiném dohodnutém místě, zabezpečí zadavatel 
potřebnou součinnost a zajistí technické podmínky к provedení metrologického výkonu ve smyslu § 
17 zák. 6.505/1990 Sb, v platném znění.

Strana 2 z 6

2.3.

< •

2.4.

3.1



3 .3 ČMI provede požadované a smlouvou potvrzené metrologické výkony ve lhůtě 60 kalendářních dnů 
od předložení měřidla (měřideí) zadavatelem jak stanoví zákon č. 505/1990 Sb. v platném znění, 
pokud se strany nedohodnou jinak nebo ČMI nepoužije ust §25 odst. 2 citovaného zákona,

3.4. Konkrétní termíny zahájení a ukončení metrologických výkonů mohou být stanoveny 
dohodou oprávněných osob smluvních stran pro každé ověřované měřidlo.

4,
Cena, účtování a způsob platby

4.1. Za provedené metrologické výkony bude účtována cena podle ceníku Českého metrologického 
institutu, platného к datu jejich splnění, který obsahuje ceny, vytvořené v souladu s přísl. ust 
zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném, znění, К těmto cenám se připočítává úplata za-vedení 
databáze stanovených měřidel, sledování lhůt platnosti jejich ověření, nastavení měřidla a 
opakovanou metrologickou zkoušku po nastavení, a to ve výši 5%. К ceně bude dopočtena daň 
z přidané hodnoty v souladu se z.ě. 235/2004 Sb., v platném znění.

4.2 Není -li ceník pro příslušný kalendářní rok zveřejněn v elektronické podobě na adrese www.cmi.cz, 
je zadavateli předložen v písemné podobě.

4.3. Vyúčtovanou pěnu včetně DPH zadavatel uhradí ČMI bezhotovostně na základě daňového dokladu 
vystaveného Českým metrologický institutem, který bude obsahovat náležitosti stanovené v § 28 
odst. 2, z.č. 235/2004 Sb., v platném zněm. Přílohou daňového dokladu bude pracovní list 
provedeného úkonu.

4.4. Lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů bude uváděna na daňovém dokladu.

4:5. Úhradu fakturované částky provede zadavatel vystavením příkazu к bezhotovostnímu 
převodu ve prospěch úctu ČMI. Tato povinnost je splněna dnem připsání částky na účet 
CM,

4.6. Bude-li faktura obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
vrátit zhotoviteli s tím, že nová lhůta splatností běží ode dne doručení bezchybné faktury 
objednateli,

, 5*
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

5.1. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné úhrady vyúčtované ceny za provedené 
metrologické výkony bude zadavatel v prodlení splněním peněžního závazku. V důsledku této 
skutečnosti je zadavatel povinen zaplatit ČMI smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý den prodleni.

5.2. Bude-li ČMI v prodlení s plněním věcného závazku, je zadavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % z hodnoty nesplněného závazku za každý den prodlení,

5.3. Tímto ujednáním není dotčen příp. nárok smluvních stran na náhradu Škody vzniklé následkem 
nedodržení závazků ze smlouvy.

6.
Platnost a zánik smlouvy

6.1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran. Její účinnost počíná předložením 
první specifikace požadovaného metrologického výkonu zadavatelem podle článku 2. této smlouvy,

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,

6.3. Změny a doplňky smlouvy musí být uzavřeny písemně, Číslovanými dodatky.

6.4. Smlouva, resp. závazky ze smlouvy zanikají jejich splněním, příp. písemnou dohodou smluvních 
stran.

Strana 3 z 6

http://www.cmi.cz


6.5. К zániku platnosti smlouvy, může dojít též písemnou výpovědí bez uvedení důvodů, přičemž běh 
tříměsíční výpovědní lhůty počíná prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně.

6.6. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit ze závažných důvodů, které stanoví obchodní zákoník 
č. 513/1991 Sb. v platném zněni v ust § 344 a násl. obch, zák., přičemž vzájemné závazky vzniklé 
ke dni odstoupení, musí být vyrovnány nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení. 
Úmysl od smlouvy odstoupit musí příslušná strana oznámit druhé smluvní straně písemně.

7.
Jiná ujednáni a závěrečná ujednání

7.1, Zadavatel současně s měřidlem (měřidly) předá ČMI oproti potvrzení nezbytné technické 
příslušenství, technickou dokumentaci, návod к obsluze, údaje o deklarovaných metrologických 
parametrech, příp. další náležitosti. Ve stejném rozsahu pak ČMI je povinen všechny zapůjčené věci 
kompletně vrátit. Evidence převzetí měřidel к ověření a jejích zpětné předání se uskutečňuje 
písemně, vč. podpisů odpovědných osob, podle dokumentu CMí č. 011-ZS-CG07 v platném znění, 
nebo knihy převzatých a předaných měřidel.

7 2. V případech, kdy je ověřování provedeno na základě ročního plánu v roce přirozeného uplynutí 
doby platnosti ověření, oznámí ČMI nejpozději 3 dny předem plánovaný termín provedení 
metrologického výkonu podle této smlouvy inspektorovi příslušné ČS, jejichž seznam a rozděleni je 
rovněž součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Inspektor je povinen informoval obsluhu.ýV případech, 
kdy je ověření prováděno po opravě měřidla Či. jiném servisním zásahu a ČMI nemůže 
% organizačních důvodu metTólogický výkon avizovat obdobným způsobem, informuje Inspektora 
obsluha ČS bezprostředně po příjezdu zaměstnance ČMI. ČMI zahájí (případně provede) ověřování 
v tomto případě í bez přítomnosti inspektora.

7.3. Při ověřování m místě používání u zadavatele zabezpečí zadavatel pro ČMI potřebnou součinnost a 
podmínky pro provedení výkonu ve smyslu § 17 zákona č. 505/1990 Sb. v platném znění.

7.4. ČMI odpovídá zadavateli za škody způsobené na svěřených měřidlech, které vznikly nevhodnou 
manipulací, ať z nedbalostí, či úmyslně. V těchto případech je ČMI povinen poskytnout zadavateli 
náhradu způsobené škody buď uvedením přístroje do původního stavu nebo úhradou nákladů 
vynaložených na jeho opravu. ČMI neodpovídá za případné škody, vzniklé v důsledku skrytých vad 
měřidla nebo vad příslušenství, které se případně projeví při ověřování, neboť nemá možnost se o 
těchto skutečnostech přesvědčit, pokud na ně nebyl zadavatelem upozorněn a které nemohl pn 
vynaložení odborně péče zjistit.

7.5. V případě, že nebude naplněn z viny ČMI předmět této smlouvy a následně bude zahájeno správní 
řízení ČOI v důsledku používání stanoveného měřidla bez platného ověření a vůči uživateli měřidla 
bude uplatněn hmotný postih (pokuta), uhradí ČMI uživateli takto vzniklou újmu.

7.6. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení- se vzájemně informovat o 
vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení 
nebo kvalitu a termíny plnění závazků vyplývajících ze smlouvy.

7.7. Na metrologické výkony, jež jsou předmětem této smlouvy, se nevztahuje žádná jiná smlouva o 
provádění metrologických výkonů uzavřená mezi zadavatelem a ČMI,

7.8 , Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené, které se týkají ověřováni ěi kalibrace 
měřidel se řídí zákonem o metrologií, příp. zákonem o správním řízení; závazkové vztahy

Strana4 zó



ekonomického charakteru jsou upraveny ujednáními této smlouvy v souladu spřísl. ust obch, 
zákoníku.

7.9. ČMI bere na vědomi. Že jeho zaměstnanci při plnění této smlouvy v areálu zadavatele jsou povinni 
plně respektovat jím vydané vnitropodnikové organizační předpisy, upravující oblast bezpečností a 
ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ostrahy í ochrany utajovaných skutečností, pokud je 
s těmito předpisy zadavatel prokazatelně seznámil.

7.10. ČMI se zavazuje, že nepostoupí Část výkonu jinému metrologickému orgánu (subdodavateli), pokud 
to není uvedeno ve smlouvě nebo v dodatku smlouvy,

7.11. Smluvní strany se v souvislostí s plněním předmětu této smlouvy zavazují zajistit ochranu práva na 
obchodní tajemství v souladu s § 17 a § 20 obch. zákoníku vždy tam, kde jedna, druhá nebo obě 
strany společně označí informace za obchodní tajemství nebo za informace důvěrné ve smyslu § 
271 obch. zákoníku nebo u těch materiálů, které jsou již takto označeny. Tyto informace nesdělí 
třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo 
к jejich zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím 
skončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností stanovuje právní řád.

7.12. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především vzájemným 
jednáním zástupců nebo statutárních orgánů, a to zpravidla do 14ti kalendářních dnů od písemné 
výzvy nebo upomínky jedné ze smluvních síran. Nedojde-li к vyřešeni sporu dohodou, zbývá řešení 
soudní, cestou,

7.13 Tato smlouva je závazná i pro případné nástupce smluvních stran.

7.14. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu po předběžném projednání smluvních ujednání dobrovolně, 
vážně, srozumitelně a určitě na základě zásad korektního právního styku,

7.15. Smlouva je vyhotovena^ve třech stejnopisech, každý splatností originálu, dva výtisky obdrží 
zadavatel a jeden výtisk ČMI,

příloha с. 1 - seznam čerpacích stanic

m

Strana 5 z 6



Í^GEPRO
ČEPRO. a.
Spáleni 5. t. p. 34. lil 21 PWií 

025 ič; 60193531. CHČ: CZ60193531

Strana 6 z 6


